КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН

ЛЕБЕДЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 28.06.2023  д. Лебедевка №  27-131Р

О досрочном прекращении полномочий

Главы муниципального образования

"Лебедевский сельсовет"

Рассмотрев заявление главы муниципального образования "Лебедевский

сельсовет" Каратузского района об отставке по собственному желанию,

руководствуясь пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от

06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ст. 25 Устава Лебедевского

сельсовета Каратузского района, Лебедевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия Главы муниципального образования

"Лебедевский сельсовет" Каратузского района Красноярского края Кучевой

Ирины Николаевны в виду отставки по собственному желанию с

30.06.2023года

2. Исполнение обязанностей Главы муниципального образования

"Лебедевский сельсовет" Каратузского района возложить на исполняющую

обязанности заместителя главы Гаас Елену Федоровну с 01.07.2023 до

вступления в должность вновь избранного Главы муниципального

образования "Лебедевский сельсовет".

3. Установить Гаас Е.Ф. на период временного исполнения  обязанностей

Главы муниципального образования "Лебедевский сельсовет" Каратузского

района заработную плату до размера платы главы муниципального

образования "Лебедевский сельсовет".

4.Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по

социальным вопросам и законности.

5. Направить данное решение в администрацию Лебедевского сельсовета.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель сельского Совета депутатов                           Е.В. Пупенко